

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง  
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กองหลวงเมือง ตอน ๓ ตั้งแต่หน้าบ้านนายตอ จันยอด ถึง ปากทางเข้าบ่อปลา (พิชชิงฮัด) บ้านสบรวก หมู่ที่ ๑ ตำบลเวียง อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ : เทศบาลตำบลเวียง

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : ๗๐๓,๐๐๐ บาท

๓. ลักษณะงาน : ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กองหลวงเมือง ตอน ๓ ตั้งแต่หน้าบ้านนายตอ จันยอด ถึง ปากทางเข้าบ่อปลา (พิชชิงฮัด) ตำบลเวียง รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลตำบลเวียง เลขที่ ๑/๒๕๖๖

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๔ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๖๙๖,๒๙๔.๒๐ บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

- ๕.๑ แบบ ปร.๔ จำนวน ๑ แผ่น
- ๕.๒ แบบ ปร.๔ (พ) จำนวน ๑ แผ่น
- ๕.๓ แบบ ปร.๕ จำนวน ๑ แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- |                              |                             |               |
|------------------------------|-----------------------------|---------------|
| ๖.๑ ร้อยโทกิตติชัย เจริญยิ่ง | ตำแหน่ง ปลัดเทศบาลตำบลเวียง | ประธานกรรมการ |
| ๖.๒ นายชลสิทธิ์ จันทะรส      | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง  | กรรมการ       |
| ๖.๓ นายเอกพงษ์ ไชยวุฒิ       | ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ  | กรรมการ       |

ดำเนินการโดย



(นายเอกพงษ์ ไชยวุฒิ)  
วิศวกรโยธาชำนาญการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน คสล. กองหลวงเมือง ตอน 3 ตั้งแต่หน้าบ้านนายตอ จันยอด ถึง ปากทางเข้าบ่อปลา (พิชชิงฮั๊ด)  
 ปริมาณงาน กว้าง 5.00 เมตร ยาว 250.00 เมตร หนา 0.15 เมตร คิดเป็นพื้นที่ 1,250 ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านสบรวก หมู่ 1 ต.เวียง อ.เชียงแสน จ.เชียงราย  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลเวียง แบบเลขที่ ทต.01 / 2566  
 ประมาณการ ตามแบบ ปรท. 4 ,ปร.4(พ) รวมจำนวน 2 แผ่น  
 ประมาณราคา กองช่างเทศบาลตำบลเวียง วันที่ 24 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ.2566

พิกัด จุดเริ่มต้นโครงการ N 2249502 E 612057  
 จุดสิ้นสุดโครงการ N 2249555 E 611833

ราคาน้ำมันดีเซล เฉลี่ย 35.50 บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	691,584.20	ราคารวม
2	ค่าใช้จ่ายพิเศษ	4,710.00	- ป้ายประชาสัมพันธ์
<b>เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F</b>			
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %		
	เงินประกันผลงานหัก 0 %		
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %		
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %		
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง	696,294.20	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ (หกแสนเก้าหมื่นหกพันสองร้อยเก้าสิบสี่บาทยี่สิบสตางค์)	696,294.20	ตัวอักษร

เฉลี่ย 557.04 บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ 100/2566 ลงวันที่ 20 กุมภาพันธ์ 2566

ลงชื่อ ร.ท. ..... ประธานกรรมการฯ  
 ( กิตติชัย เจริญยิ่ง )  
 ปลัดเทศบาลตำบลเวียง

- เพื่อจัดทำเงินค้ำประกันการประมูล ตามระเบียบกรมการโยธาธิการ

ลงชื่อ ..... กรรมการฯ  
 ( นายชวลิตร์ จันทรรส )  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ ร.ท. ..... เห็นชอบ  
 ( กิตติชัย เจริญยิ่ง )  
 ปลัดเทศบาลตำบลเวียง

**สำเนาถูกต้อง**

ลงชื่อ ..... กรรมการฯ  
 ( นายเอกพงษ์ ไชยวุฒิ )  
 วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ .....  
 ( นายพลภพ มานะมนตรีกุล )  
 นายกเทศมนตรีตำบลเวียง

( นายเอกพงษ์ ไชยวุฒิ )

วิศวกรโยธาชำนาญการ  
 เห็นชอบ/อนุมัติ ให้ใช้ราคา

เป็นราคากลาง  
 โครงการก่อสร้าง

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน คสล. กองหล่งเมือง ตอน 3 ตั้งแต่หน้าบ้านนายตอ จันยอต ถึง ปากทางเข้าบ่อปลา (พิชชิงฮัด)

ปริมาณงาน กว้าง 5.00 เมตร ยาว 250.00 เมตร หนา 0.15 เมตร คิดเป็นพื้นที่ 1,250 ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ

สถานที่ก่อสร้าง บ้านสบรวก หมู่ 1 ต.เวียง อ.เชียงแสน จ.เชียงราย

เจ้าของงาน เทศบาลตำบลเวียง      แบบเลขที่ ทต.01 / 2566      วันที่ 24 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ.2566

ประมาณราคา กองช่างเทศบาลตำบลเวียง      ราคาน้ำมันดีเซล เฉลี่ย      35.50 บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
	1.1 งานถางป่าและขุดต่อ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	1,250.00	1.85	2,312.50	1.3822	2.56	3,196.33
	1.2 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	1.3 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม (พร้อมขนหึ่ง)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	1.4 งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นทางเดิม	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	1.5 งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	1.6 งานดินถมคันทาง บดอัดแน่น	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	1.7 งานวัสดุคัดเลือก (ลูกรัง) บดอัดแน่น หนา ซม.	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	1.6 ดินถม(ปรับทางลาด)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	1.8 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	62.50	362.63	22,664.06	1.3822	501.22	31,326.26
2	งานผิวทาง							
	2.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	1,250.00	351.11	438,887.50	1.3822	485.30	606,630.30
	2.2 งานรอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	40.00	204.27	8,170.80	1.3822	282.34	11,293.67
	2.3 งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	80.00	80.46	6,436.80	1.3822	111.21	8,896.94
	2.4 งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	250.00	74.47	18,617.50	1.3822	102.93	25,733.10
3	งานไหล่ทาง							
	3.1 งานดินถมไหล่ทาง ทางลาด ทางเชื่อม	ลบ.ม.	37.00	88.14	3,261.18	1.3822	121.83	4,507.60
4	งานตีเส้นจราจร							
	4.1 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีเหลือง)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	4.2 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีขาว)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
รวมค่าก่อสร้าง								691,584.20

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง
- ② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม
- ③ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง
- ④ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

500,350.34
-
1.3822
-

คำนวณถูกต้อง

(นายเอกพงษ์ ไชยวุฒิ)  
วิศวกรโยธาชำนาญการ

รวม

